- Đạo luật thực phẩm - 05/08/1979

- Luật rượu (sửa đổi)

- Luật rượu - 1950/06/2003 bao gồm

các điều khoản: nhập khẩu rượu

vang; thuế rượu; sử dụng rượu; giấy

phép rượu; khác; phạt; và thi hành.

- Đạo luật xuất khẩu và nhập khẩu

hàng hóa, 1979

- Đạo luật thủy sản, 1947

- Luật bảo vệ người tiêu dùng BE 2522

(1979).

- Luật thực phẩm BE 2522 (1979).

- Đạo luật tiêu chuẩn xuất khẩu BE

2503 (1960).

- Luật về sử dụng thuốc BE 2510

(1967).

- Luật kiểm soát nhập khẩu và xuất

khẩu BE 2522 (1979).

- Luật về rủi ro các chất BE 2535

(1992).

- Luật kiểm dịch thực vật ở

Thái Lan vào năm 1999 và

sửa đổi năm 2007

- Quy định về kiểm dịch

thực vật 2/BE ban hành

hướng dẫn và tổ chức thi

hành Luật kiểm dịch

- Quy định về kiểm dịch

thực vật nhập khẩu

- Danh mục các loài dịch hại

thuộc diện kiểm dịch tại

Thái Lan

- Danh sách các mặt hàng

- Luật y tế công cộng BE 2535 (1992).

- Luật về kiểm soát giết mổ động vật và

bán thịt BE 2535 (1992).

- Luật về bệnh thú y BE 2542 (1999).

- Đạo luật kiểm soát thực phẩm từ động

vật BE 2542 (1999).

- Luật nhập khẩu, tạm nhập khẩu động

vật BE 2544 (2001).

- Luật tiêu chuẩn sản phẩm nông

nghiệp (2008)

- Đạo luật ủy ban quốc gia về thực

phẩm

- Luật dược số 5 12/30/1986

- Luật về bệnh thú y 09/18/1956

hạn chế

84

quy định khác liên quan đến việc sản

xuất và xuất khẩu - nhập khẩu phụ gia

thực phẩm, nhãn mác,...

Indonesia